ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 июля 2024 года № 577-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 31 декабря 2014 года № 1900-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите

их прав в Омской области», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 31 декабря

2014 года № 1900-п «О муниципальных комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав в городе Омске» следующие

изменения:

1) в приложении № 2 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав города Омска»:

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав города Омска Ситникову Наталью Петровну, председателя местного

отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей

и молодежи «Движение первых» (по согласованию);

2) в приложении № 3 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Кировского административного округа города Омска»:

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Кировского административного округа города Омска Шепит

Татьяну Ильиничну;

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав Кировского административного округа города Омска:

Сморгунера Льва Михайловича, заместителя начальника отдела –

начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых

уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела полиции

№ 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городу Омску, подполковника полиции (по согласованию);

Смахтину Веру Кузьминичну, врача-методиста бюджетного учреждения

здравоохранения Омской области «Городская поликлиника № 6»

по Кировскому административному округу города Омска (по согласованию);

3) в приложении № 4 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Ленинского административного округа города Омска»:

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Ленинского административного округа города Омска

Кожанова Михаила Юрьевича;

2

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Ленинского административного округа города Омска

Альжанова Хаирболата Хаергельдиновича, заместителя начальника Отдела

полиции № 4 Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Омску, подполковника полиции (по согласованию);

4)  в приложении № 5 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска»:

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска

Мышева Сергея Сергеевича, Татаринцеву Ларису Борисовну;

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска

Мельникова Сергея Александровича, заместителя начальника Отдела полиции

№ 6 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городу Омску, подполковника полиции (по согласованию);

5) в приложении № 7 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Центрального административного округа города Омска»:

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав Центрального административного округа города Омска Воробьеву

Наталью Александровну, специалиста 1-й категории отдела по обеспечению

деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав управления общественных отношений и социальных

вопросов Администрации города Омска.

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации

города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест